(Budi Sutrisno, 2000: 41). Sementara itu karena urusan administrasi belum tertib,

Muhammadiyah cabang Moyudan baru diakui pada tanggal 16 Oktober 1961 atau

6 Jumadilawal 1381 Hijriah, melalui Surat Ketetapan Pimpinan Pusat

Muhammadiyah No. 1517/A.9 Saat itu kepengurusan Muhammadiyah cabang

Moyudan memiliki ranting Kedungbanteng, Karangkemasan, Ngentak, Ngijon,

Gamplong, Sumbersari, Sumberarum, dan Pucanganom. Dua tahun setelah Cabang

Moyudan berdiri, kemudian Muhammadiyah Minggir membentuk cabang sendiri

Namun sayang, oleh karena ada mata-mata di pihak Belanda, markas APS

di Kedungbanteng bisa ditemukan (Wildan Sena Utama, dalam Sri Margana, dkk,

2017: 169).

C. Merintis Amal Usaha di Bidang Pendidikan

9Surat Ketetapan Pimpinan Pusat Muhammadiyah No. 1517/A bertanggal 16

Oktober 1961 atau 6 Jumadilawal 1381 Hijriah tersebut ditandatangani oleh H.M. Yunus

Anis, Ketua PP Muhammadiyah saat itu dan Sekretaris M. Jindar Tamimy.
10 Askar Perang Sabil (APS) merupakan organisasi semi militer yang dibentuk atas

prakarsa para ulama Muhammadiyah di Yogyakarta dalam merespon kedatangan Belanda

yang membonceng Sekutu.